
COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA
Provincia di Verona

COPIA

Registro Generale n. 4 del 12-01-2023

AREA DI STAFF DI PROGRAMMAZIONE
ATTO DI LIQUIDAZIONE
SERVIZIO BIBLIOTECA

N. 7 DEL 03-01-2023

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO AL COMUNE DI FUMANE PER
L'ORGANIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE PRIMAVERA DEL
LIBRO ANNO 2022

RICHIAMATI:
lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazioni di Consiglio comunale n. 50/2000, n.-
64/2000, n. 71/2000, n. 81/2000, n. 59/2009 e n. 45/2013;
il Regolamento di contabilità, adottato con Deliberazione Consiliare n. 71 del 17/11/1997;-
la Deliberazione Consiliare n. 73 del 23/12/2022 ad oggetto: Approvazione del Bilancio di-
previsione relativo al triennio 2023/2025, del Documento Unico di Programmazione -
D.U.P. - e degli allegati;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 27/01/2022 ad oggetto: Approvazione Piano-
Esecutivo di gestione. Assegnazione risorse finanziarie – triennio 2022/2024 Art. 169 del
D.lgs. n. 267/2000;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 01/06/2022 ad oggetto: Approvazione-
Piano della performance - Piano dettagliato degli obiettivi anno 2022;
il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con-
Deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 02/04/2015, successivamente modificato con
deliberazioni della Giunta Comunale n. 57 del 12/04/2016, n. 87 del 18/07/2017, n. 37
dell’08/03/2018, n. 84 del 12/06/2018, n. 75 del 16/07/2020 e n. 23 del 04/03/2021;
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 10/02/2020 di approvazione del-
Regolamento per la gestione della riservatezza dei dati personali - adottato a norma del
d.lgs. 30 giugno 2003 n. 196: "Codice in materia di protezione dei dati personali" e
aggiornato al Regolamento UE 2016/679 del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera
circolazione di tali dati;



il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle Leggi-
sull’ordinamento delle Enti Locali”, in particolare gli articoli 107 e 109;

RICHIAMATO l’art. 184 del citato D.Lgs. 267/2000 avente ad oggetto “Liquidazione della
spesa”;

PREMESSO che:
la manifestazione Primavera del Libro è, per tradizione e da lungo tempo, una-

manifestazione promossa a turnazione dai Comuni della Valpolicella che di anno in anno si
dedicano alla sua organizzazione;

da sempre la manifestazione richiama molte persone, sia adulti che bambini, oltre alle-
classi delle scuole di tutta la Valpolicella che, la mattina, si recano in visita alla sede della
manifestazione accompagnate dai loro insegnanti;

DATO ATTO che il Comune di Fumane ha comunicato di aver organizzato, per l’anno 2022,
la tradizionale manifestazione denominata “Primavera del Libro”, il cui tema è stato “La
Scoperta” arrivata alla 30̂ edizione, con il patrocino e il contributo pari ad € 775,00, quota
parte a carico dei Comuni della Valpolicella;

RICHIAMATA la Deliberazione Rg n. 160 del 22.12.2022 con la quale la Giunta Comunale
ha l’erogazione un contributo di € 775,00 al Comune di Fumane per la manifestazione
“Primavera del libro 2022, come da nota prot. n. 36517 del 19.12.2022;

RILEVATO che, con determinazione RG n. 724 del 23.12.2022, è stato assunto l’imp. n.
948/2022 al cap. 1689 (CONTRIBUTI AD ENTI ED ASSOCIAZIONI VARIE) del bilancio
dell’esercizio finanziario in corso, pari ad € 775,00 a favore del Comune di Fumane;

RITENUTO di procedere all’erogazione dei contributi a seguito di trasmissione, da parte del
Comune di Fumane, della rendicontazione della manifestazione;

VISTI:
lo Statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e dei contratti;-
il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle Leggi-

sull’ordinamento delle Enti Locali”, ed in particolare gli articoli 107, 109 e 184;
il D. Lgs n. 33/2013;-

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 15 Registro Generale n. 15 del 27/12/2022 che ha
come oggetto “PROROGA INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA DEL
SETTORE AFFARI GENERALI DAL 01/1/2023 FINO AL 31/3/2023” che attribuisce alla
dipendente a tempo indeterminato dott.ssa Rossella Cipollaro Istruttore Cat. C con mansioni
superiori di Cat. D/D1 – Vice Segretario, la titolarità della Posizione Organizzativa del
Settore Affari Generali comprendente i Servizi: Legale/Contratti, Anticorruzione,
Trasparenza, Controlli Interni, Segreteria Generale, Centro Elaborazione Dati,
Comunicazione, Turismo e Promozione, Biblioteca, Sport con le funzioni di cui al comma 3,
lett. a), b), c), d), e), f), g), h), i), dell'art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

TUTTO CIÒ PREMESSO;



D I S P O N E

Per i motivi di cui in premessa, di stabilire quanto segue:

DI LIQUIDARE le somme specificate nel prospetto A) del presente provvedimento,1.
relativa a spese preventivamente impegnate;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Settore2.
Programmazione Finanziaria per i provvedimenti di competenza;

DI PUBBLICARE il presente atto al fine della generale conoscenza ai sensi dell’art. 263.
comma 2 del D.Lgs. 33/2013, riguardante il riordino della disciplina sugli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni.

di dare atto che l’obbligo dell’Informativa sul trattamento dei dati personali, di cui al4.
Regolamento UE 2016/679, è assolto attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale,
nella sezione “Privacy”.

ALLEGATO A) all’atto di liquidazione

CREDITORE Det. R.G. n. __
del __

giorno/mese/ann
o

Cap.
Impegno

(numero/anno)

Importo
da

liquidare
€

Modalità di pagamento

COMUNE DI
FUMANE

RG n. 724 del
23.12.2022 1689

n. 948/2022
€ 775,00

Tesoreria Unica
mediante versamento
sul conto bancario
presso la Banca
d'Italia IBAN IT 67
A 01000 03245
225300303044



LIQUIDAZIONE N.    22

Impegno n.
  948
sub:

del
23-12-2022

Comp./Res.
R

Anno
2022

Capitolo

1689

Articolo
Cod. bil.
105020
5

SIOPE Descrizione capitolo:
CONTRIBUTI AD ENTI ED ASSOCIAZIONI VARIE

Causale LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO AL COMUNE DI FUMANE PER LORGANIZZAZIONE DELLA
MANIFESTAZIONE PRIMAVERA DEL LIBRO ANNO 2022

Importo operazione €.         775,00
Determinazione N°   124 del 22-12-2022 Determinazione sub N°  del

DATI BENEFICIARIO
Codice beneficiario

     1627

Importo Liquidazione €.         775,00

Il Responsabile del Procedimento
F.to Dalle Pezze Elisa

Il Responsabile del servizio
F.to CIPOLLARO ROSSELLA

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente liquidazione verrà affissa all’albo pretorio dal 26-01-2023 al
10-02-2023.

f.to IL RESPONSABILE
DELLA PUBBLICAZIONE

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo

Negrar, li _____/_____/__________

L’INCARICATO


